平成25年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年1月1日～平成25年6月30日）

平成25年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年1月1日～平成25年12月31日）

修正の理由
決算時に外貨を換算するための為替レートが当初の想定である85円／ドルよりも円安で推移していることから、想定レート
を90円／ドルに見直すこととし、これに伴って業績予想を上方修正いたしました。
また、第２四半期連結累計期間の業績予想については、下期に想定していたFPSOの建造工事に関わる未実現利益の実
現処理を第１四半期に実施したことから、これを反映させて上方修正いたしました。

（注） 上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成25年5月13日
各 位

上場会社名 三井海洋開発株式会社
代表者 代表取締役社長 宮崎 俊郎
（コード番号 6269）
問合せ先責任者 執行役員 経営企画部長 高野 育浩
（TEL 03-5290-1200）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、25年２月15日に公表した平成25年第２四半期連結累計期間（平成25年１月１日
～平成25年６月30日）および通期（平成25年１月１日～平成25年12月31日）の業績予想を修正することとし
ましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 80,000 1,500 3,000 1,800 38.79
今回修正予想(B) 100,000 3,000 7,200 4,000 86.19
増減額(B-A) 20,000 1,500 4,200 2,200
増減率(%) 25.0 100.0 140.0 122.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年12月期第2四半期） 85,606 487 2,002 476 10.28

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 200,000 4,000 8,000 5,000 107.74
今回修正予想(B) 220,000 4,000 9,000 5,200 112.05
増減額(B-A) 20,000 0 1,000 200
増減率(%) 10.0 0.0 12.5 4.0
（ご参考）前期実績
（平成24年12月期）

186,891 3,470 9,296 5,130 110.56